EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRACEMA-CE

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 07/2018

AUTOR:

SEBASTIÃO PAULA DE NEGREIROS.

OBJETO:

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DO TÍTULO DE CIDADÃO HONORÁRIO AO SENHOR ENEAS ANASTACIO NETO.

DATA DE PROTOCOLO: 10 DE AGOSTO DE 2018

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº <u>07</u>/2018

Iracema-CE, 10 de Agosto de 2018.

APROVADO EM: 28 J 09 J 2018
06 VOTOS FAVORÁVEIS
VOTOS CONTRÁRIOS
ABSTENÇÕES
AUSÊNÇIAS
Antônio Erivaldo Magalhães Moura
PRESIDENTE

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE TÍTULO DE CIDADÃO HONORÁRIO AO SENHOR ENEAS ANASTACIO NETO.

Art. 1º Concede título de cidadão honorário ao Senhor ENEAS ANASTACIO NETO, em reconhecimento pelos bons e relevantes serviços prestados diretamente a este Município.

Parágrafo único. A outorga do título ora concedido será agendada e realizada pela Mesa Diretora e comunicada as Autoridades Municipais, bem como ao agraciado, em sessão solene ou ordinária realizada pela Câmara de Vereadores.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

Submeto a apreciação de Vossas Excelências, dignos pares que compõem essa Augusta Casa Legislativa, o presente Projeto de Decreto Legislativo, contando, evidentemente, com a colaboração para que possamos aprovar a presente propositura.

Justifica-se, o aludido decreto, em homenagem ao Senhor Eneas Anastácio Neto, casado com a senhora Francisca Soares Costa, natural de são Bento – PB, filho do senhor Antonio Pedro de Almeida e da senhora Francisca Captulina de Almeida, pelos seus excepcionais Trabalho no nosso Município.

Com esse objetivo, apresenta-se o referido Projeto de Decreto Legislativo que "DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE TÍTULO DE CIDADÃO HONORÁRIO AO SENHOR ENEAS ANASTACIO NETO".

Por tudo apresentado, encaminhamos o presente Projeto de Decreto Legislativo e solicitamos apoio dos Nobres Pares para a análise, discussão e aprovação da presente Proposta em caráter de urgência como forma de se efetivar a sua implementação.

Plenário Antônio Bernardo Magalhães, Iracema-CE, 10 de Agosto de 2018.

SEBASTIÃO PAULA DE NEGREIROS VEREADOR DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRACEMA-CE.